PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (Q1.17TTRO) ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços das
empresas habilitadas, frente as exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem
como frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por
unanimidade pela CLASSIFICACÃO das seguintes empresas: 1' CLASSIFICADA: LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP com valor de R$ 1.384.622,18; 2' CLASSIFICADA: OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$ 1.661.321,46. Registra-
se a DESCLASSIFICACAO das empresas: DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME;
CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI — ME e DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, por descumprimento o item 4 do
edital, nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, estando todos os motivos
registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 14/06/2022, A disposição dos interessados nos
sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da
Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)
3222.0583. Horizonte/CE, 14 de Junho de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 15 DE JUNHO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: vvvvw.horizonte.ce.gov.br
- tio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 14 de Junho de 2022.

s an la elm da va
residente da CPL

VOW

c1 Caste.n Branco, n• 3100. Centro. CEP 62880.0.60, CNPi 23,555 198/000148 165) 3336-6CUO I 6,1)C,1

eÇrcit, PREFEITURA DE

NT1E
DE MÃOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXACAO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos-epPublicações), o Extrato do Julgamento das Propostas de

Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1, que tem como objeto a

CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUCÃO DE 04 (QUATRO)

ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME

PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 15 de Junho de 2022, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 15 de Junho de 2022.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Aht Presidents o Branco, n1 MOO Ccnt EP 2 .660.CP4P± 21116L146/0001416 e 3336-6001

2

o
< !f!

x
—.4

tiLL' t

a. 1—
ocrt ,

•ct,1

IhIgg'EN E: 1 s.?4 ,E.-,,, , v
Tilip,i 8,..ti,hna. ,

5 2 ,:wg..s.1 g. lOR`iik, t

o i "g‘a113:1N
C ig eg-4z o s

i
eta,.b 2t,

 ° ce I a, z ,,, 6, x °E
: I 1.1 ot  V: E c. - t> . ' z E è .',' 8 & 6

8) E B co "cri -8 cv E y
i i ..  ,2
, 43 ... co •a' .C.1 ,,, ,,x,... ,..3-1 .-,v,, 00 ,,, ..5 2 se

21122:ki tc".=E 13 -Eg5lio
E0 gpt, so e g,

> 8 , 2 -0 — ON vi• ,,, ,2: .g o ' -
 ;3  co o" La (18

-- - 'g g .ii Itl .S E g iff'. %° Fr .5.° Sgi